

Som skogsägare har du ofta ansvar för stora värden.

När brand eller storm slår till kan hela tillvaron ruskas om.

– Lyckligtvis finns det goda möjligheter att lindra den ekonomiska skadan, säger Jens Agensjö, rådgivare på Areal som arbetar med förmedlings- och rådgivningstjänster inom jord och skog. Här är hans bästa tips.



Jens Agensjö

Fem tips när skogen skadas

1/Kontakta din skogliga partner

TROTS DEN DRAMATIK som alltid uppstår ska man försöka ta det lugnt. Kontakta din skogliga partner så att ni tillsammans kan planera effektiva skadebegränsande åtgärder. Vad gäller ersättningsfrågor ska försäkringsbolaget förstås snarast underrättas. De skadeintyg som sedan kan behövas till deklarationen kan fås av Holmen Skog eller Skogsstyrelsen då inventeringarna gjorts.

2/Använd skogskonto med förhöjd insättning

GENOM INSÄTTNINGAR till ett skogskonto kan du jämna ut inkomstoppar i verksamheten och skjuta fram beskattningen. Vid avverkning på grund av större skogsskador, där minst två års tillväxt måste avverkas, har du rätt att göra högre insättningar än normalt:

- 80 procent av likvid för avverkningsrätt
- 50 procent av leveransvirkeslikvid och egna uttagsvärde.

Även försäkringsersättningar för skadad skog får sättas in på skogskontot. Insättningarna på ett skogskonto får dock aldrig vara så stora att de ger underskott i verksamheten. Ett bra tips är därför att vänta med insättningen till dess att deklarationen är klar.

3/Utnyttja skogsskadekonto

VID MER OMFATTANDE skogsskador finns möjlighet att göra insättningar till ett särskilt skogsskadekonto. Kravet är att minst en tredjedel av skogsinnehavets



» Bland flera andra orsakade stormen Ivar stor förödelse under förra året. En av dem som drabbades är Jöns-Åke Wikén. Läs mer om honom på nästa uppslag.

avkastningsvärde har skadats. Dessutom ska minst 75 procent av beskattningsårets avverkning avse skadad skog. Insättningsgränserna är även här 80 procent respektive 50 procent, men minsta insättningsbelopp är 50 000 kronor. Fördelen är den långa löptiden, taxeringsåret plus 20 år. Det gör att du kan dela upp inkomsten av till exempel en stormavverkning under lång tid.

4/Köpa ersättningsmark?

ERSÄTTNINGSFONDER KANSKE inte är så välkända, men de ger mycket bra avdragsmöjligheter. Syftet är att den som drabbas av skador på sin skog ska kunna använda försäkringsersättningen för att köpa ny mark utan att först behöva betala skatt. Detta kan man åstadkomma genom att i deklarationen göra en avsättning till er-

sättningsfond. Om ny skogsfastighet sedan köps inom tre år efter avsättningsåret får ersättningsfonden användas "skattefritt" för finansiering av den nya marken. Innan avsättning sker till ersättningsfond bör du emellertid ta hjälp av en skattekundig rådgivare.

5/Tänk framåt

TROTS ALLA SKADOR som drabbat skogen på senare år saknar fortfarande många skogsägare helt försäkring eller har bara en brandförsäkring. Då bör man överväga att komplettera försäkringsskyddet för exempelvis stormskador, inte minst med tanke på klimatförändringarna.

» **Mer information på Min Skog**
För dig som skogsägare finns mer information och tips om skogsskador på www.holmen.com/minskog